

Provincia

Brescia

Comune

Lonato del Garda

Committente

Chiese 2015 S.r.l.

Boldrini Lidia

Boldrini Valeria

Boldrini Sergio

Boldrini Franco

Progettista

Arch. Laura Floridi

Oggetto:

## PIANO DI LOTTIZZAZIONE P.L. SALERA 2

Elaborato:

## COMPUTO METRICO OPERE AGGIUNTIVE ALLARGAMENTO DI VIA SALERA

Aggiornamenti:

.....  
.....  
.....  
.....  
.....  
.....  
.....  
.....  
.....  
.....

Disegnatore:

-

Data:

15 Aprile 2019

Scala:

-

U

D2

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
	<b>Costi della sicurezza non soggetti a ribasso (SpCat 1)</b>							
1 E.00.N.01.a	Approntamento del cantiere e altri costi della sicurezza non soggetti a ribasso.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'800,00	1'800,00
	<b>Viabilità (SpCat 2)</b>							
2 A.00.N.01	TAGLIO DI BITUMATURA eseguito con mezzi meccanici: per tagli inferiori ai 500 m		580,00			580,00		
	SOMMANO m					580,00	1,50	870,00
3 XMI.017	Scarificazione con fresatura a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso, compreso il carico meccanico del materiale di risulta e il trasporto agli impianti di recupero autorizzati escluso gli oneri di conferimento: a) per profondità fino a 3 cm		580,00	1,500		870,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					870,00	2,65	2'305,50
4 A.00.N.02a	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzi meccanici: b) demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso senza asportazione del materiale dal cantiere (fino a 20 cm spessore)		580,00	0,500		290,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					290,00	6,30	1'827,00
5 A.00.N.02b	Trasporto agli impianti di smaltimento/recupero di miscele bituminose derivanti dalla fresatura di pavimentazione stradale effettuato con idonea macchina operatrice (peso medio 1,6 t/m <sup>3</sup> - Codice Europeo Rifiuti CER 17 03 02) escluso l'onere di accesso agli impianti ed eventuali analisi di laboratorio, fino ad una distanza di km 5: a) con autocarri e bilici Vedi voce n° 4 [m <sup>2</sup> 290.00] *(par.ug.=1,20*1,6) Vedi voce n° 3 [m <sup>2</sup> 870.00] *(par.ug.=1,2*1,6)	1,92 1,92			0,200 0,030	111,36 50,11		
	SOMMANO t					161,47	8,00	1'291,76
6 A.00.N.02c	Accesso agli impianti di smaltimento/recupero (COMPRESA ECOTASSA) per conferimento di materiale derivante dalla demolizione di pavimentazione stradale di miscele bituminose (peso medio al m <sup>3</sup> 1.600 kg) - Codice europeo Rifiuti 17 03 02 Vedi voce n° 5 [t 161.47]					161,47		
	SOMMANO t					161,47	9,00	1'453,23
7 A.00.N.04b	Scavo in sezione ristretta per fondazioni, fognature o impianti, su aree non soggette a bonifica, eseguito a macchina a cielo aperto fino a 2,50 m di profondità sotto il piano dello scavo generale e fino al pelo delle acque sorgive, in terreni di qualsiasi natura, esclusa la roccia od i trovanti rocciosi di volume							
	A R I P O R T A R E							9'547,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							9'547,49
8	superiore a 0,2 mc. Compresa le occorrenti sbadacchiature e l'armatura eventualmente necessaria delle pareti di scavo, escluso il reinterro, misurato in sezione effettiva: b) compreso il carico e trasporto alle discariche e/o impianti di trattamento-recupero autorizzati dei materiali provenienti dallo scavo entro i 20 km, esclusi eventuali oneri di discarica Scavo della banchina in terra		580,00	1,400	0,700	568,40		
	SOMMANO m³					568,40	10,92	6'206,93
A.00.N.02g	Accesso agli impianti di smaltimento/recupero (COMPRESA ECOTASSA ed analisi di laboratorio) per conferimento di materiale non compatto: terre e rocce da scavo (peso medio al m³ 2.000 kg) - Codice europeo Rifiuti CER 17 05 04 Vedi voce n° 7 [m² 568.40]	1,20				682,08		
	SOMMANO m³					682,08	11,80	8'048,54
9	Formazione di massicciata con misto granulare o tout venant di cava stabilizzato, fornito steso a strati non superiori a 30 cm e rullato a rifiuto, il tutto sino a formare un piano pronto a ricevere la pavimentazione, misurato in opera. Compreso il livellamento e la formazione delle pendenze, compreso il carico ed il trasporto alle discariche di eventuali eccedenze, incluso l'onere di accesso alle stesse. Nuovo cassonetto stradale		580,00	1,600	0,400	371,20		
A.00.N.11	SOMMANO m³					371,20	19,00	7'052,80
10	Formazione di sottofondo stabilizzato in materiale ghiaioso misto a sabbia di adeguata granulometria, steso e rullato a rifiuto, e formazione di pendenze per lo smaltimento delle acque, il tutto fino a formare un piano pronto a ricevere la pavimentazione. Spessori fino a 15 cm		580,00	1,400		812,00		
A.00.N.12	SOMMANO m2					812,00	4,40	3'572,80
11	BINDER costituito da 5 cm compressi di conglomerato bituminoso (4,5% di bitume 80/100-180/200) di appoggio con pietrischetto pezzatura fino a 20 mm compreso stesa e rullatura fino a chiusura:	2,00	580,00	1,400		1'624,00		
07.02.03.35	SOMMANO m²					1'624,00	8,20	13'316,80
12	TAPPETO D' USURA in conglomerato bituminoso di granulometria a massa chiusa fino a 15 mm e fino al 6% (in volume) di bitume modificato hard, con additivi attivanti l'adesione e con pietrischetti naturali e/o ottenuti dal trattamento di scorie d'acciaieria (con attività di recupero autorizzata ai sensi dell'art. 208 del D.Lgs 152/06 e s.m.i. con riconoscimento ambientale per prodotto costituito da aggregati di riciclo) e dalle caratteristiche tecniche simili a porfidi (per C.L.A.) e basalti (per Los Angeles). La miscela è dotata di marcatura CE è iscritta al repertorio del riciclaggio secondo la circolare ministeriale n. 52.05 del 15/07/2005 - "Green Public Procurement" - Appalti Verdi compreso stesa e rullatura fino a completa chiusura, esclusa mano di ancoraggio fino a chiusura. Per usura drenante:							
07.02.04.29. A								
	A R I P O R T A R E							47'745,36



